



سپاهان و استقلال با بهترین عملکرد در مسیر قهرمانی

وقتی قایدی و مغانلو می درخشند

گزارش

حامد جبروری

روزنامه نگار

هفته بیستم لیگ برتر فوتبال، دوشنبه و سه شنبه گذشته با برگزاری هشت مسابقه پیکیری شد. در بازی‌های این هفته که شش دیدار آن برنده داشت و ۲ مسابقه هم با تساوی بدون گل به پایان رسید، ۱۴ گل از خط دروازه‌ها عبور کرد تا به‌طور میانگین، ۱٫۷۵ گل در هر بازی به ثمر رسیده باشد. این در حالی است که در هفته نوزدهم، ۱۸ گل زده شده بود تا به این ترتیب، به سر رسیده باشد.

در یکی از بازی‌های هفته بیستم، پیکان مغلوب استقلال شد تا خودروسازان برای سومین بازی از رسیدن به پیروزی بازمانند و با ۹ گل زده، همچنان ضعیف‌ترین خط حمله لیگ را در اختیار داشته باشند. اما آبی‌پوشان پایتخت، به چهارمین برد متوالی‌شان رسیدند که این بهترین عملکرد شاگردان ریکاردو سائینتو در لیگ بیست و دوم بوده است. ضمن اینکه مهدی قایدی هم، بهترین فرم خود در این فصل را طی کرده و با زدن چهار گل در سه بازی اخیر، ستاره استقلال شده و در کنار محمد محبی با پنچ گل زده، بهترین گلزن تیم‌شان بوده‌اند. همچنین آرش زراوند با پاس گلی که به قایدی داد، تعداد پاس گل‌هایش در این فصل را به عدد سه رساند تا در کنار کوین یامگا بهترین پاسور آبی‌ها باشند. تراکتور با تساوی برابر آلمونیمو، بعد از سه پیروزی پیاپی، متوقف

شد و شاگردان سید مهدی رحمتی هم به روند یک بازی در میان، برد و مساوی‌شان در پنج هفته اخیر ادامه دادند. البته تراکتور که پیش از این همواره از ایرالکو در تبریز شکست خورده بود، بالاخره موفق به کسب یک امتیاز از این تیم شد ولی باز هم در باز کردن دروازه ارکی‌ها ناکام بود تا در هر سه بازی لیگ برتری برگزار شده دو تیم در تبریز، راهی برای فتح دروازه حریف نیابد. سنگربان تیم ارکی در هر سه دیدار اشاره شده حسین پورحمیدی بوده است. او با کلین شیت در این دیدار، برای دوازدهمین بازی دروازه‌اش را بسته نگه‌داشت تا در کنار علیرضا بیرانوند دروازه‌بان پرسپولیس، در صدر این فهرست قرار بگیرد. ملوان با شکست برابر گل‌گهر، بعد از دو بازی بازنده شد اما شاگردان امیر قلعه‌نویی صنعت نبردن‌های‌شان در نیم فصل دوم را شکستند و بعد از پنج بازی به پیروزی رسیدند. پرسپولیس با شکست برابر هوادار، سومین باخت فصل خود را تجربه کرد. این اتفاق در حالی رخ داده که همین ۴ هفته قبل، اوضاع باب میل پرسپولیسی‌ها بود. در پایان هفته شانزدهم، پرسپولیس بعد از برتری مقابل ذوب‌آهن، با ۳۵ امتیاز در صدر جدول قرار داشت و فاصله‌ای پنج امتیازی با سپاهان و هشت امتیازی با استقلال -که به ماندن دور رفت، از سپاهان شکست خورده بود- ایجاد کرده بود و به نظر می‌رسید که حاشیه امنیت خوبی برای شاگردان گل محمدی ایجاد شده است اما در شرایطی که استقلال بعد از باخت به سپاهان، هر ۴ بازی بعدی‌اش را برده، پرسپولیس از چهار بازی آخرش، فقط صاحب چهار امتیاز شده (برد مقابل صنعت نفت و مساوی مقابل

آلمونیمو) و دو باخت به فولاد و هوادار، کار این تیم را فوق‌العاده سخت کرده است.

سرخپوشان پایتخت با گلی که در این دیدار دریافت کردند، عنوان بهترین خط دفاعی لیگ به صورت اختصاصی را از دست دادند و حالا با ۹ گل خورده، آلمونیمو و مس رفسنجان را هم در کنار خود می‌بیند. این در حالی است که هوادار، به اولین بردش برابر این تیم از زمان حضورش در لیگ برتر دست یافت. ضمن اینکه ساکت الهامی هم، اولین بردش را مقابل پرسپولیس کسب کرد. این مربی با دو تیم تراکتور و نساجی به پیحی گل محمدی باخته بود ولی موفق شد این هفته یک برد دلچسب مقابل پرسپولیس را در کارنامه سرمربیگری خود ثبت کند.

مس رفسنجان با برتری مقابل فولاد، بعد از چهار بازی برنده شد اما شاگردان جواد نکونام، سومین شکست پیاپی خود را تجربه کردند که ضعیف‌ترین عملکرد فولادی‌ها در این فصل بوده است. مس کرمان هم با پیروزی برابر نساجی، بعد از سه بازی، برد را جشن گرفت اما قاتمشهری‌ها برای ششمین بازی به پیروزی نرسیدند تا حمید مطهری از هدایت نساجی استعفا دهد که البته این کناره‌گیری مورد تأیید مسئولان این تیم قرار نگرفت و او به کارش ادامه می‌دهد. با تساوی نفت مسجد سلیمان و صنعت نفت، وضعیت این دو تیم، بفرنج باقی ماند و آنها همچنان کاندیدای اصلی سقوط هستند. رضا عنایتی که سه تساوی و یک باخت با نفت مسجدسلیمان کسب کرده، از وضعیت این تیم ناراضی است و آادانی‌ها هم که تنها یک برد با دلسون شاورس و مطرح کرده‌اند و پنج باخت و دو تساوی دارند، نگران سقوط این تیم به لیگ



محروریت نکونام و حکم جالب کمیته اخلاق درباره کنعانی زادگان

حاکم کمیته انضباطی درباره اتفاق‌های رخ داده در دیدارهای لیگ برتر صادر شد. بر این اساس، در دیدار فولاد و پرسپولیس در هفته هفدهم، از سوی جواد نکونام سرمربی فولاد تخلفاتی منفی بر بردفشاری با مقامات رسمی مسابقه رخ داد و به همین دلیل، او به یک جلسه تعلیمات اخلاقی و پرداخت یک میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد که این رای از حیث جریمه نقدی قابل تجدیدنظر است.

همچنین باشگاه فولاد به دلیل داشتن پنج بازیکن خطراتی، نقض اصول کلی رفتار از طریق وجود تماشاگران غیرمجاز و بیش از حد مجاز ظرفیت در پشت دروازه و محل VIP و VVIP، حضور لیبرها به تعداد زیاد، عدم رفتار جوانمردانه به دلیل ایجاد توقف در بازی به وسیله پرتاب توپ اضافه در زمین مسابقه و رفتار غیرورزشی کادر فنی پس از پایان مسابقه به پرداخت چهار میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد که این رای قابل تجدیدنظر است. ضمن اینکه حسین کمبلی، مربی فولاد هم به دلیل رفتار غیرورزشی به یک جلسه محروریت تعلیمی که مدت تعلیم آن از پایان فصل است و پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد و این رای از

از فوتبال چه خبر

جلسه وزیر ورزش و تاج درباره تیم ملی

سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان یکی از افرادی است که پیکیری‌های زیادی در خصوص انتخاب هر چه زودتر سرمربی تیم ملی فوتبال انجام داده و در مصاحبه‌های مختلفش، خواستار جلسه‌ای میان سجادی، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و برخی دیگر از مسئولان فدراسیون و وزارت ورزش و جوانان برگزار شود. سجادی، دیروز و در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: «دو تعبیر درباره اقدامات فدراسیون فوتبال در این زمینه وجود دارد؛ یکی اینکه نمی‌خواهند عجله کنند تا سر فرصت انتخاب کنند و تعبیر دیگر این است که دارند به جمع‌بندی می‌رسند. فردا (امروز) جلسه‌ای تشکیل خواهد شد که آقای تاج هم حضور دارد و در آن جلسه از نزدیک درباره این موضوع صحبت می‌کنم.»



اعلام گزارش تخلفات بازی ایران و لبنان

نهم فروردین ۱۴۰۱ ایران و لبنان در حالی در ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد به مصاف هم رفتند که برخی رفتارها با تماشاگران بانوی حاضر در اطراف استادیوم در صدر اخبار قرار گرفت. در همان زمان رئیس جمهور به وزیر کشور مأموریت داد «همه جوانب حواشی ایجاد شده در مسابقه فوتبال ایران و لبنان را بطور دقیق مورد بررسی قرار داده و اقدامات لازم را در این زمینه بکار گیرد.» بر اساس این گزارش برخوردهای لازم نیز با عوامل دخیل در این حادثه صورت گرفته است. به گزارش فارس، در بخشی از این گزارش آمده: «ریشه اصلی اتفاقات، سوء تدبیر مسئولان فدراسیون فوتبال در انتخاب محل مسابقه با وجود آگاهی از حساسیت‌ها بوده. همچنین مسئولان خطای در فدراسیون طی روال قانونی از مسئولیت خود جابه‌جا شدند و تخلفات مأموران نیروهای افراجا هم در چهارچوب روال‌های قانونی رسیدگی و با مأموران برخورد قانونی انجام شده است.»



جهانبخش: ایرانی‌ها دیوانه فوتبال هستند

نمی‌خواستیم از فاینورد بروم

علیرضا جهانبخش گفت وگویی مفصلی با هفته‌نامه هلندی Voetbal International داشته و در آن به موضوعات مختلفی از جمله پیشنهاد زمستانی از یونان، تجربه کار در انگلیس و تجربه پوشیدن پیراهن فاینورد اشاره کرده است. کاپیتان تیم ملی ایران با تأیید پیشنهادهای زمستانی از جمله باشگاه پاناثینایکوس یونان گفت: «درست است، باشگاه‌های بیشتری هم بودند. مدیر برنامه من همه آن تیم‌ها را فهرست کرده بود اما من نمی‌خواستم. در فاینورد این احساس را دارم که در خانه خودم هستم. به سرمربی فاینورد گفتم که اصلاً نمی‌خواهم بروم.» جهانبخش در ادامه از تاریخ‌سازی فاینورد همراه با آرنه اسلوتس سرمربی این تیم صحبت کرد: «شخصاً فکر می‌کنم اسلوتس می‌خواهد با فاینورد قهرمان شود. فاینورد باشگاه بزرگی است اما هر چند وقت یکبار قهرمان شده؟ دو بار در ۲۵ سال گذشته، درست است؟ می‌توانم بگویم که مربی ما می‌خواهد قهرمان شود، ما بازیکنان هم این را خواهیم می. می‌توانیم جام حذفی را هم ببریم و هنوز در لیگ اروپا هم هستیم. باشگاه فاینورد هم پس از انتقال جهانبخش در ایران مورد توجه قرار گرفته است. او در این خصوص توضیح داد: «بازی فاینورد با آیندهوون به صورت زنده در ایران پخش شد و چند میلیون نفر آن را تماشا کردند. ایران یک کشور دیوانه فوتبال است و بازیکنان تیم ملی از نزدیک دنبال می‌شوند. قبیل از اینکه من به فاینورد پیامی، این باشگاه در ایران در کنار آژاکس و آیندهوون شناخته شده بود. وقتی به آلكمار رفتم، این باشگاه هم در ایران مورد توجه قرار گرفت. حالا مردم ایران نه تنها فاینورد را می‌شناسند بلکه طرفداران این تیم هم شده‌اند.»

تعمیر پرتغالی‌ها از عملکرد سرمربیان سپاهان و استقلال

پس از پیروزی سپاهان برابر ذوب‌آهن و استقلال مقابل پیکان، نشریه «ایولا» پرتغال در گزارشی نوشت: «سپاهان با مورایس در لیگ ایران مهارت‌شده‌نی است. سپاهان مقابل ذوب‌آهن با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید تا بردهای پیاپی خود را به عدد ۷ رساند که ۶ برد آن در لیگ ایران بوده است. با این نتیجه، شهرستان خوی حضور دارد در صفحه شخصی اینستاگرامش منتشر کرد و گفت: «گل محمدی ۱۴۱ بخاری به اهالی شهرستان خوی اهدا کرده تا در این روزهای سرد زمستان به کمک آنها آمده باشد.»



درحال حاضر یکی از همین دوره‌ها به میزبانی خانه تکواندو با حضور نزدیک به ۱۵۰ مربی داخلی و خارجی در حال برگزاری است. حضور در استان‌ها با هدف آشنایی با مشکلات تکواندوکاران، بررسی و توسعه امکانات هیأت‌های استانی ارائه دادم و همچنین برخی مسائل و مشکلات

کاروان ۸۰۰ نفره ایران در هانگژو

ستاد عالی بازی‌های المپیک و آسیایی، دوشنبه هفته آینده کاروان ۸۰۰ نفره ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو را نهایی می‌کند. به گفته سید مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، بعد از جلسات کارشناسی با فدراسیون‌ها، دوشنبه هفته آینده رشته‌ها و تیم‌های اعزامی به هانگژو انتخاب و در جلسه ستاد عالی بازی‌ها با حضور سجادی وزیر ورزش و جوانان و خسروی‌فنا رئیس کمیته ملی المپیک، نهایی می‌شود. هاشمی معتقد است ایران شرایط سختی دارد: «با اینکه در جایگاه ششم دوره قبل هستیم، شرایط سختی نسبت به رقبا داریم و باید تلاش زیادی از نظر مالی، بودجه، امکانات، تجهیزات و... داشته باشیم که این مسأله در دستور کار است. بودجه‌ای که سازمان برنامه و بودجه در نظر گرفته است، کافی نیست. برای رقابت در سطح آسیایی و جهان و با وجود گرانی‌ها، حداقل باید بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیارد تومان داشته باشیم.»



طلسم دیدار ساعی و وزیر ورزش و جوانان شکسته شد

ملاقات خصوصی بعد از ۳۶۰ روز

هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو بالاخره بعد از ۳۶۰ روز با حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان به‌صورت خصوصی ملاقات کرد. این درحالی است که آخرین دیدار خصوصی ساعی و وزیر ورزش و جوانان به یکم آذرماه سال قبل و مراسم اهدای حکم ریاست فدراسیون تکواندو برمی‌گشت. البته ساعی در این مدت در جلساتی با حضور رئیس فدراسیون و همچنین در حاشیه مسابقات بازی‌های کشورهای اسلامی با سجادی دیدار کرده بود اما تا الان امکان جلسه خصوصی و برگزاری دوره‌های بین‌المللی آموزشی که

شروع کشتی آزاد باشگاه‌های جهان

هفتمین دوره مسابقات بین‌المللی کشتی آزاد جام باشگاه‌های جهان از فردا در تهران شروع می‌شود. این پیکارها براساس مقررات اتحادیه جهانی کشتی و با حضور ۶ تیم در دو گروه برگزار می‌شود. به این صورت که تیم‌های اول هر گروه به دیدار نهایی و فینال راه یافته و تیم‌های دوم دو گروه نیز دیدار رده‌بندی را برگزار می‌کنند. در خاتمه نیز به تیم‌های اول تا سوم یک ترتیب ۱۵، ۱۰ و ۵ هزار دلار جایزه نقدی اهدا می‌شود. با توجه به قطعیت حضور ۵ تیم خارجی روسیه، گرجستان، قزاقستان، ارمنستان و هند در این مسابقات، قرعه‌کشی گروه‌بندی تیم‌های شرکت‌کننده در سازمان لیگ فدراسیون انجام شد. بر این اساس تیم‌های بانک شهر (تنها نماینده کشورمان در پیکارها) با نمایندگان گرجستان و قزاقستان در گروه الف قرار گرفتند و تیم‌های روسیه، هند و ارمنستان نیز در گروه ب، با هم کشتی می‌گیرند.

تذکر باشگاه به یحیی: به جای داوری روی مسائل فنی تمرکز کن

هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس برای بررسی مسائل مختلف و برنامه‌های تیم در ادامه فصل و نتایج اخیر پرسپولیس تشکیل جلسه داد که یحیی گل محمدی هم در آن حضور داشت. در این جلسه، آنها بابت چنین وضعیتی از گل محمدی توضیح خواستند و در ادامه رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس نیز از گل محمدی

